PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 006/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

028/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial)

pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a Secretária

Municipal da Saúde (SEMSA), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

028/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.748 de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Visitador - Programa Primeira

Infância Melhor (PIM)
CAUANA KAVITZ 6.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de agosto de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.08.24 08:28:29 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.08.24 09:20:00 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 24 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3642

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             90

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:AA5212F3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE 1ª ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 029/2023

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado
por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da
Ata de Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL nº. 002/2023 destinado ao REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição de cascalho para manutenção viária, conforme
especificados abaixo:

CLÁUSULA I – DO OBJETO
- Através da presente ata ficam registradas as quantidades abaixo
relacionadas para aquisição de cascalho, conforme segue:

PEDRAS MULTI BENEFICIAMENTO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE BASALTO EIRELI

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO PREÇO

01  M³ 900 Cascalho R$ 2,89

OBSERVAÇÃO: * A ata na íntegra estará disponível no Mural desta
Prefeitura Municipal, e no site
http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

Santo Antônio da Patrulha, 22 DE AGOSTO de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:31550893

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE INGRESSO DE
ESTAGIÁRIOS EDITAL N.º 063/2023

Edital de convocação de candidatos classificados no
processo seletivo simplificado de ingresso de
estagiários, Edital n.º 004/2022.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, convoca os candidatos abaixo
relacionados classificados no processo seletivo simplificado de
ingresso de estagiários, homologado em 20 de dezembro de 2022,
referente ao Edital n.° 004/2022, conforme disposto no item 11.2, para
que compareça na Secretaria da Administração e Finanças, da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, para apresentar a
documentação necessária e exercer o direito de ingressar na vaga
destinada, num prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a convocação:

CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO

Ensino Médio Letícia Fraga de Souza 22º

Santo Antônio da Patrulha, 23 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Camila Buhler Machado

Código Identificador:ACAD6566

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 052/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 052/2023.

Retifica o Edital n.º 008/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, torna pública a retificação do Edital
n.° 008/2023 cujo objeto é a alteração do número do Edital de
Notificação:

Onde se lê:
EDITAL Nº 008/2023.

Leia-se:
EDITAL Nº 051/2023.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:49D11991

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 006/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 006/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 028/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal da Saúde (SEMSA), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 028/2023 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.748 de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Visitador - Programa Primeira Infância
Melhor (PIM)

CAUANA KAVITZ 6.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Rio Grande do Sul , 24 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3642

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             91

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:76901014

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE JULGAMENTO DA
FASE DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA

MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2023

A Comissão Permanente de Licitações retifica a publicação do
julgamento da fase de habilitação da Licitação na Modalidade de
Tomada de Preços n.º 010/2023, do tipo técnica e preço, que tem por
objeto contratação de empresa para revisão do Plano Diretor
Participativo de Desenvolvimento Urbano do Município de Santo
Antônio da Patrulha, provenientes do Contrato de Financiamento
mediante abertura de crédito nº. 20/00600-4, Banco do Brasil S/A e o
Município de Santo Antônio da Patrulha, em conformidade com edital
licitatório. No título do documento onde se lê: PUBLICAÇÃO DE
JULGAMENTO DA FASE DE HABILIATAÇÃO DA LICITAÇÃO
NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N.º 048/2022,
Leia-Se: PUBLICAÇÃO DE JULGAMENTO DA FASE DE
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2023. Diante da retificação, será
concedido novo prazo recursal da fase de habilitação. Nada mais a
constar.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de agosto de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:95108E8C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO E NOVA ABERTURA DE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023

Comunicamos aos interessados que o Pregão Eletrônico nº. 092/2023
do tipo menor preço por item, para registro de preços para contratação
de serviços de hidrojateamento com sucção e com mão de obra
especializada para desobstrução da rede pluvial do Município, foi
retificado, em razão da necessidade de alteração da documentação
habilitatória e correção de planilhas de custo, e será reaberto em nova
data. O credenciamento e a sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
11/09/2023, às 09h01min. As propostas das empresas interessadas
deverão ser anexadas até às 09h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:3CE73381

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023

Comunicamos aos interessados que o Pregão Eletrônico nº. 101/2023
do tipo menor preço por item, para contratação de empresa para
execução de rede telefônica e lógica no prédio anexo da Prefeitura
Municipal. O credenciamento e a sessão pública serão realizados no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
12/09/2023, às 09h01min. As propostas das empresas interessadas
deverão ser anexadas até às 09h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:EC943B13

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO ATUALIZAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 052/2022. PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
100/2022. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES – 22/08/2023

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado
por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da
Ata de Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 100/2022, para REGISTRO DE PREÇOS, a
aquisição de aquisição de lâminas de motoniveladora.
*Ficam atualizadas as quantidades registradas conforme especificação
abaixo:

BT COMERCIAL EIRELI

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
VALOR
UNITÁRIO

01 05 UNID

Lâmina 13 furos, curva de 8" (203,2 mm) de
largura, espessura de 3/4, e dureza superior a
270 HB, com furação de 5/8", acompanhadas
de porcas e parafusos. Marca: BTK

R$ 650,00

02 45 UNID

Lâmina 15 furos, curva de 8" (203,2 mm) de
largura, espessura de 3/4, e dureza superior a
270 HB, com furação de 5/8", acompanhadas
de porcas e parafusos. Marca: BTK

R$ 780,00

03 35 UNID

Lâmina 13 furos, curva de 8" (203,2 mm) de
largura, espessura de 3/4, e dureza superior a
440 HB, com furação de 5/8", acompanhadas
de porcas e parafusos. Marca: BTK

R$ 800,00

04 45 UNID

Lâmina 15 furos, curva de 8" (203,2 mm) de
largura, espessura de 3/4, e dureza superior a
440 HB, com furação de 5/8", acompanhadas
de porcas e parafusos. Marca: BTK

R$ 1.150,00

OBSERVAÇÃO: * A ata na íntegra estará disponível no Mural desta
Prefeitura Municipal, e no site
http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

Santo Antônio da Patrulha, 22 agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:CB36A6CA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços e Fornecimento de Materiais nº
131/2023
Modalidade: Concorrência n.º 014/2023.
Contratada: Integra Geologia Ambiental Ltda, CNPJ:
28.075.541/0001-06
Objeto: Contratação de empresa terceirizada para execução de
Laudos de diagnóstico do meio físico, meio biótico e meio antrópico,
Portaria de Outorga de água superficial e projeto para obtenção de
Licença Ambiental Previa e de Instalação de regularização para
atividade de canalização de curso d’água natural em área urbana,

comprimento de 165 metros, CODRAM 3463,00, relativo à
intervenção realizada no leito do Arroio Pitangueiras, objetivando
atender as demandas do Termo de Ajustamento de Conduta firmado
entre a Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, CNPJ:
88.814.199/0001-32, e o Ministério Público
Valor Total: R$ 18.200,00
Prazo: Até 23 de agosto de 2024, podendo ser prorrogado.

Publicado por:
Ianara Teixeira de Oliveira

Código Identificador:0FD957B2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DE CONTRATO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 084/2023